
Załącznik do protokołu nrXX/04
z Sesji Rady Gminy Rudnik
z dnia 11 sierpnia 2004 roku

Uchwała Nr XX/191/04
Rady Gminy Rudnik

z dnia 11 sierpnia 2004 r.

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych
Gminy Rudnikudnik z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy -
Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w sprawie tych należności oraz wskazania organów do
tego uprawnionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami), oraz art. 34a ustawy z dnia
26 listopada 1998 roku o finansach (Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§1

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, należności pieniężne przysługujące jednostkom organizacyjnym Gminy
Rudnik, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, mogą być umarzane w
całości lub w części na wniosek dłużnika jeżeli:

2.
a) nie ściągnięto ich w toku postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego
b) przemawia za tym ważny interes dłużnika, w szczególności jeżeli ściągnięcie wierzytelności

zagraża egzystencji dłużnika
c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty

wyższej niż koszty dochodzenia i egzekucji lub postępowanie egzekucyjne okazało się
nieskuteczne.

3.
4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3, wierzytelności mogą być umarzane także z urzędu.

5. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio, gdy:
6.

a) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców
b) przemawia za tym interes publiczny Gminy Rudnik.

§2

W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi, gospodarczymi oraz możliwościami dłużnika można
- na wniosek dłużnika - odroczyć termin zapłaty wierzytelności oraz rozłożyć zapłatę na raty.

§3

1. Do umarzania wierzytelności oraz udzielania ulg określonych w § 2 właściwy jest Wójt Gminy lub
Kierownik jednostki organizacyjnej Gminy.

2. Wójt lub Kierownik jednostki organizacyjnej Gminy, jest właściwy również do umarzania odsetek od
należności głównej oraz kosztów związanych z windykacją tych należności.



§4

Umorzenie wierzytelności oraz udzielenie ulg następuje:
1. W odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjno-prawnym - w drodze decyzji.
2. W odniesieniu wierzytelności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych - w drodze umowy z

dłużnikiem.

§5

Wójt Gminy w okresach półrocznych przedstawia Radzie Gminy sprawozdanie dotyczące zakresu
umorzonych wierzytelności i udzielonych ulg.

§6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

§7

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz wywieszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Rudnik.

§8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego i ma zastosowanie do zdarzeń zaszłych po dniu 1 stycznia 2004 roku.


